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25 czerwca br. w Rektoracie Uniwersytetu Szczecińskiego odbyło się uroczyste podpisanie
umowy pomiędzy Uniwersytetem Szczecińskim a Bankiem Gospodarstwa Krajowego.
Porozumienie umożliwi realizację projektu pn. „Wzmocnienie potencjału cyfrowego i
cyberbezpieczeństwa Uniwersytetu Szczecińskiego”, którego celem jest rozwój
nowoczesnego, bezpiecznego i odpornego środowiska cyfrowego, wspierającego działalność
dydaktyczną, naukową oraz administracyjną Uczelni.

Umowę podpisali Jego Magnificencja prof. dr hab. Waldemar Tarczyński, Rektor Uniwersytetu
Szczecińskiego, oraz Michał Falkowski, Dyrektor Regionu Zachodniopomorskiego Banku
Gospodarstwa Krajowego. Zawarte porozumienie stanowi formalną podstawę do realizacji i
finansowania projektu.

W spotkaniu ze strony Uniwersytetu Szczecińskiego uczestniczyli również: dr hab. Kinga Flaga-
Gieruszyńska, prof. US, Prorektor ds. Organizacji,Andrzej Kuciński, Kwestor, a także Rafał
Skorasiński, Dyrektor Uczelnianego Centrum Informatycznego wraz z zespołem ekspertów
odpowiedzialnych za techniczne wdrożenie założeń umowy. Bank Gospodarstwa Krajowego, poza
Dyrektorem Regionu, reprezentowała Ewa Iwaszkiewicz-Piróg, Dyrektor Rozwoju Regionu ds.
projektów strategicznych.

– Otrzymane środki pozwolą nam wzmocnić cyberbezpieczeństwo Uniwersytetu Szczecińskiego, co
we współczesnym świecie jest nie tylko ważne, ale wręcz konieczne. Cieszę się, że inicjatywa oraz
koncepcje przygotowane przez zespół Uczelnianego Centrum Informatycznego zostały wysoko
ocenione, a uczelnia pozyskała fundusze na ich realizację. Było to możliwe dzięki zaangażowaniu
wielu osób oraz wsparciu Banku Gospodarstwa Krajowego. Wierzę, że będą to dobrze wykorzystane
środki, ponieważ plan, który chcemy zrealizować, jest ambitny, ale realny – powiedział prof. dr hab.
Waldemar Tarczyński, Rektor Uniwersytetu Szczecińskiego.

– Chcielibyśmy przede wszystkim pogratulować Uniwersytetowi Szczecińskiemu oraz podziękować
za owocną współpracę. Tego typu umów nie podpisaliśmy w Polsce wiele, a w województwie
zachodniopomorskim zawarte zostały cztery. Prace nad projektem były wymagające, ale przebiegały
w bardzo dobrej atmosferze. Tym bardziej cieszy nas ta regionalna współpraca – powiedział Michał
Falkowski, Dyrektor Regionu Zachodniopomorskiego Banku Gospodarstwa Krajowego.

W ramach przedsięwzięcia rozwijana będzie infrastruktura teleinformatyczna, wdrażane będą nowe
systemy informatyczne dla studentów i pracowników, rozbudowane zostaną rozwiązania z zakresu
cyberbezpieczeństwa, a także nowoczesne narzędzia wspierające kształcenie i badania naukowe, w
tym technologie sztucznej inteligencji oraz wirtualne laboratoria komputerowe. Łączna wartość
projektu wynosi ponad 27,6 mln zł.

Ważne jest także to, że poprawi się komfort pracy pracowników, ponieważ w projekcie przeznaczone
są środki na nowoczesne systemy, z których skorzysta albo cała uczelnia, albo bardzo istotne
fragmenty jej struktury – dodała dr hab. Kinga Flaga-Gieruszyńska, Prorektor ds. Organizacji
Uniwersytetu Szczecińskiego.

Projekt finansowany jest ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności.



Instrument ten wspiera inwestycje służące transformacji cyfrowej instytucji publicznych,
zwiększaniu poziomu cyberbezpieczeństwa oraz rozwojowi nowoczesnych usług cyfrowych. Dzięki
pozyskanemu finansowaniu Uniwersytet Szczeciński będzie mógł przyspieszyć proces cyfryzacji i
stworzyć warunki do dalszego rozwoju nowoczesnej edukacji oraz badań naukowych.
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